Parâ, 23 de Junho de 2020 Diário Oficial dos Municipiosdo llslado do Pará ' ANOxIlN"2513

' queoRA DA EscoLA ESTADUAL DE ENS'

úÉoto PnoressoRA MARIA socoRRo
JACOB,

Pelo Drcsente Termo Aditivo, o FUNDo MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE ITA-ITUBA, pessoâ juridica de direiro público

intemo, inscrito rc CNPJ r.o 25 3t7.?72 0001-82, com sede à Tv l5
de Agosto, no 169, Comércio, Município de ltaituba' Estado do Parâ

CEPi68lli0-010. neste ato legalmente rcpres€ntâdo por seu Secretário

Municipal de Educaçâo, Exmo. SÍ Amilton Teixeirâ Pinho,

brasileiro, casado, portador da côÍeira de identidade n' 2803609-

SSP-PA, e do CPF n' 586.519,112-04, domiciliado e resideíte neste

municipio, doravante denominado CONTRATANTE e E F

MOUIiÁ,§ERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, COÚ CNP.I N'

09.319,5720001-0i, com sede à Av. AÍamanay Couto, n" 868' Bela

Vista, Município de ltaituba/PA, neste ato representada pelo Sr'

Eroendcs Fcinandes Moum, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, resolvem aditar o pÍesenle Conlrato, sujeitando-se

à normas preconizâdas na Lci n" 8.666/93, de 2l de junho de 1993 e

suas alteraçôes posteriores, e no que consta no PÍocesso n" 002/2018 -

CP, mediante as cláusulas e condiçôes seguinles:

CLÁUSIILA PRJMEIRA - DA LEGALIDADE

l.ei n" 8.666/93r CONTRATO N'20180310'

. LÁUsuLA SEGUNDA - Do oBJETo

O presente Termo Aditivo objetiva a proÍÍogação da vigência do

Contlato acima citado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Pelo Dresenle Termo Aditivo Íica prorrogado o prazo de \ igência do

CoNiItATo citado alhures. com lérmino em $nlr2gL

CLÁUSULA QUARTÀ - DAS CLÁUSULAS TNALTERADAS

As demais cláusulas do contÍato original permanecem inalteradas a

que se refeÍe o píesenle Termo Adkivo'

cLÁusuLA QUTNTA - DtsPosrÇÕEs FINAIS

E, por assim estarem justas e contratadâs, as paÍtes' por seus

representantes legais, assinam o presente Terno Aülivo n' 03' en 03

(nês; vias de igual teor e forma paÍa um só e juridico efeito' perante as

testemuúas abâixo-assinadas, a tudo presentes'

Iraituba-PA, 12 de Junho de 2020.

"lurtroN retxet RÁ PINHo
f undo MuniciPal de Educaçâo

Contratante

E F Moura Serviços de Construçào EIRELI

ERNANDES FERNAN DES MOURA

Contratado
Publicâdo Pori

Cleane da Silva Suntos

Código Identificâdor:34DAB l4 I

FUNDO MTTNICIPAL DE SATIDE DE ITAI'I'T]t}'\
LXTfu\TO DE CONTR,\]'O

Contrato no: 20200175. origem: Dispensa de Licitação n' 008/2020-

óL. Contratante: Fundo Municipal de Sâúde ContÍatada: F Cardoso

a ôÀ uroa, CNPJ N'04.949.905/0001'63. objeto: Aquisiçào de

mâteíais descaÍáveis e materiais de equipamentos de EPI' para que

n. o-fttionuit da saúde possam atender âos pâcientes sintomalicos

ãerldo a disseminaçao d; Covid ' lg valoí total: R$ 28760400

f.ogÀu de Trabalho: Exercicio 2020 Atividade

iórj.ro:ozozro.z.otq Manutençào das Ações de Média

õoÁpie*iauae Ambulatorial e Hospitalâr, ClassiÍicação e§onômicâ

:.f.ç^0.:O.Oo Marerial de consumo' Sutrelemento 3 3 90 i0 99'

Vigência: 27 de Maio dc 2020 a 27 de Novembro de 2020 Dâta da

assinatura: 27 de Maio de 2020.
Publicedo por:

Cleane da Silva Saltos
Código ldentilicsdor:D707 tElB

r..IiNDo \ÍUNICIPÂL DE SAÚDE DE ITAITUBA
EX'TIL{'I'O DE CONTRATO

\IT'\ICÍPIO DE ITAITI.IBA
ADI'TIYO DE CONTRATO

"T \l) Í)ll o I)
()\,TIIA \'20 72- DA I)E os {[

- tP

EXTRATO DE CONTRATO
OÍigem: Pregào N'005/2020'PE. Objeto: Aquisição de meteriais para

labíatório, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde'

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de ltâituba. Cootratada(o)l

Bionone Comércio & Serviços LTDA-ME. Conrato no: 20200183'

ValoÍ tolalr RS 77.499.35. Contratada(o): Dimalab Eletronics do

Brasil LTDA EIRÊLI-EPP. Contrato no: 20200184. Valor total: R$

2?0.789.80. Contratada(o): E de A. Cavalcante e Cia LTDA-ME'
Contrato no: 20200185. Valor total: R§ 125.250,00 Contratada(o)i

FaslaboÍ Comercial EIRELI-EPP. ConEato no: 20200186 Valor

total: ll.$ 195.i58,45. Contratada(o): L C. SA Comercio e ServiçoF

Ày'11. Conlralo n": 20200l87 Valor total: R$ 37 800,00' Contratada(o):

M. dc Freitas Codinhü-ME. Conlrato no: 20200188. Valot totâl: R$

?16.285.55. Contratâda(o): Objetiva Produtos e Serviços p/

Laboratórios LTDA-EPP. Contmto no: 20200189 ValoÍ total: R$

20.794.56. Contratada(o): Silsul Cornércio LTDA-EPP Contrato no:

20200190. Valor tolal: R$ 5.l9O,00 Vigência: 16 dejunho de 2020 a

l6 dejunho de 2021. Data da assinatura; l6 de Junho de 2020'

Public.do Por:
Cleane da Silva Santos

Código Identific'dor:957E4E64

.I'ERMO ADITIVO N" OI DO CONTRATO N O

20180312 QUE ENTRE SI FAZEM A

PRETEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA E
COMPACTA CONSTRUÇÔES DRAGAGENS E

SEI{VIÇOS LTDA PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIAI-IZADA PARÁ EM

ltrôsl,qunte clvll PARA CoNSTRUÇÀO DO

IiSTÁDIO DE ESPORTES EM ITAITUBA-PA.

l,eto Drúscnle l(Ínro adili\o, O MUNICiPIO DE ITAITUBA'

oessoa iuridic.r de direito público intemo, inscrito no CNPJ n"

[,s.i:s.i:o.ooor-:2, com sede i Av. DÍ Hugo de Mendonça, Vn'

Àoirro Sou Esperança, (Paço Municipal), Município de ltaitubâ'

Ésrado do Pará, neste ato legalmente representado poÍ seu prefeito

rn,rni"ioat. E*mo. Sr' Vrlmir Climsco de Aguiâr' brasileiro' casado'

*nuaJ, au caíeira de idenlidade n" 45692?3'SSP'PA' e do CPF n"

1ir ooo.ssz-og. donricilildo e residente neste municlpio' doravante

.t.no.inuau CONTRATÁNTE e COMPACTA CONSTRIIÇOES

úÀÀCnctxs E sERvlÇos LTDA, inscrita no CNPJ no

10.543.441/0002-74. ncstc ato representada pelo José Henrique de S'

Borba. eom podercs para rcpresentar a empresa nos termos oo

conrrato sócial. doravante denominada simplesmenle

ioNfnaffo,f. i".olvem aditar o presente Contrato, sujeilando-se

à, no*os pr""onirudus na Lei no 8'666/93, de 2l de juolro de 1993-e

suas alteraçôes posteriores, e ío que consta no Processo de Tomada de

it"ço, n" OrolZOtf - fP, nrediante as cláusulas e çondiçôes seguintes:

CLÁUSTII,A PRIMEIRA - DA LEGALIDADE

l.l - Lci n" 8.666/93; CONTRÁTO N' 20180372

CLÁTISULA SECI.JNDA _ DO OBJETO

2-l - O oresenle Termo Aditivo objetivo a prorrogaçào da vigência do

ãort,urá u.irnu citado. renovando e mantendo-se o valor da

wrvw.diarionrunicipal.com.br/fâlnep
24

Pará, 23 de Junho de 2020 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ' ANO Xl I N" 25 l3

lontratação originário, que versa sobre contratação de enrpresa

especializada em eogeúüiâ civil paia construçâo do Estádio de

Esportes em Municipio de ltaitubâ/PA.

CLÁUSULA TERCEIR{ - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Pelo pres€nle Termo Aditivo íica prorrogado o prazo dc vigência do

conuato, com lérmino em !.Y!@02!.

CLÁU§ULA QTIARTA - DAS CLÁLISTÍLAS IN.A.LTERADAS

As demôis cláusulas do contrato oÍiginal permanecem inalleradas a

que se Íefete o presente Termo Aditivo.

CLÁU§ULÂ QUINTA - DISPOSIÇÔES FINAIS

E, por assim estarem justas e contratadas, as paíes. por seus

representaotes legais, assinam o presente Termo Aditivo no 01, em 03

(três) vias de igualteor e forma para um só ejuÍidico efeito. perante as

testemuúas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

haituba-PA,05 de Junho de 2020

Município de [taituba
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
contratante

Yompacta Construçôes Dragagens e Sen iços LTDA
IOSE HENNQUE DE S. BORBÀ
RepÍesentante Legal
Coítratada

Publicâdo Por:
Cleane da Silva Santos

Código Idcntificador:54601 I l0

NÍUNICÍPIO DE IT.'\ITtIBA
ADITIVO DE CONTRATO

I" TERMO ADITIVO DE PRORROCAÇÃO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO AO C.Orr-TRATO ADMINISl'RATM N" 20180372

- TOI\IADA DE PREÇOS N" 016/2018 - TP, COI\IO ABAIXO
DECLARA:

Pelo presente Termo aditivo, o MUNICÍPIo DE ITAITUBA, pcssotr

jurídica de direito público intemo, inscrito no CNP, n"

05.138.?30.0001.7?, com sede à Av, Dr' Hugo de Mendonça' s/n,

Bairro Boa Esp€rançÀ (Paço Muniçipal), Municipio de ltaituba'

Estado do Pará, neste ato legalmente repÍesentado por seu prefeito

municipal, Exmo. Sr. Valmir Climeco de Aguiar, brasileiro, casado'

, ,onador da caíteira de identidade n" 45ó9273-SSP'PÂ. ( do Cl'F 0

i t t.ooO.gsZ-ot. domiciliado e residcnle nestc ntunicipio. dola|ootc

denominado CONTRATANTE e COMPACTA CONS'tRtr(lÔES
DRAGAGENS E SERVTçOS LTDA, já qualiÍlcada nos autos, neste

ato representâda pelo Sr. José Henrique de S. Borba, cotn poderes

püa represeDtal a empresa nos ternros do çontrato social, doravantr

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem aditâr o

pres€nte ContÍato, sujeitando-se às normas preconizadâs na Lei n'
8.666/93, de 2l de junho de 1993 e suas alteragões posteriorcs, e no

que coostâ no PÍocesso de Proces§o Licitatório tr" 016/2018 ' TP.

mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRII\4EIRA - DO PRAZO DE E\ECUÇÃO

1.1 - O Prazo de execução ql:,e se enceírn ent Wk:l!!bgJ!9-2!2!
Íica prorrogado poÍ 120 (cento e vinte) dias, ou sejâ, até lq-i!
Sdembru de 2020.

CLÁUSL'LA SECUNDA - DAS CONDIÇÔE§ CER\IS

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas conlratuâis

conslantes do Contrato n. 20180372.

E, por assim estarem justas e contrahdas, as partes, por seus

reprcsentantes legais, assinam o presente Teflno Aditivo. em 03 (três)

vias dc igual leor e fomla para um so e jurídico efeito, pers,rte âs

teslemunhas abaixo-assinâdas, a tudo presentes.

Itaitubâ-PA, 02 de Junho de 2020

.,ALMIR CLlMACO DE ÀGUIAR
Municipio de ltaituba
Conlratànte

Compacla (onslruções DraSagens e Serviços LTDA
JOSÉ HENRISUE DE S. BORBA
Representante LeSal

Contratada

E. por assinr eslarem justas e contratadas, as paíes, por seus

reprcsentantes lêgâis. assinam o presente Tenno Aditivo, em 03 (três)

Publicado por:
Cleane da Silva Sartos

Código tdeíaifi cador:6F309C55

MUNICÍPIO DE ITAITI.]BA
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão n" 0092020-PE. Objeto: Áqüisição de materiais d€

.iazúas para atender a demanda da SecretaÍia Municipal de

lnliacstrulura do Municipio de ltaituba-PA ContÍato no: 20200191.

Contratanler l'refeitura Municipal de ltaituba. Contratada(o): IR
|erreira Borges EIRELI-ME. Valor tolal: R$ 5.090.000,00. Contrato

n": 20200192. Contralada(o): Locsew Serviços de Locação EIRELI-
L:PP. Valor total: RS 1.982.000,00. Vigência: l7 de junho de 2020 a

l7 de iunho de 2021. Data da assinâtura: l7 de Junho de 2020.

Publicado porl
Cleane da Silva Sanlos

Código Identificâdor:98837200

\I L'\I CiPtO DE I1-1II'T'I],\
.\Dl1 I\ O DL CO\TlL^l o

l''rraRNlo rDrn\'0 Dtl PItoRROCAÇÁO DÊ PRÁZO DE
EyECLtÇÃ0 ,\O coN'mÀ'r'o ADltINts'tllA'IIvo N" 20190210

- 'r'o\lAD.\ Dr.] PRE(IOS \" 00920t9 - TP, CO\!O ÂBAIXO
I}IiCI,,\IiA:

Pelo presente Tcnno âditivo, o MUNICíPlO DE ITAITUB.{, pessoa

juridica de direito público intemo, inscrito no CNPJ n'
05.118.7i0.0001-77, com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonça, Vn,

llairro Boa Esperança, (Paço Municipal), Município de ltaituba,

Estado do Pará, neste ato legalmente representado por seu prefeito

municipal, Exmo. Sr. Vâlmir Climâco de Aguiâr, brasileiro, casado,

poíador da caneira de identidade n' 4569273'SSP'PA, e do CPF no

I t t.000.952-68. dorniciliado e residente neste nunicÍpio, doravante

dcnominado CON'IRATANTE e W. R. P. MÂRQUES EIRELI'
conr CNPJ n" 22.814.959/0001- 01, com sede à Av. Covemador
Fernando Cuilhon, n' 190, ComéÍcio, Municipio de ttaituba/PA, neste

âto repÍescntada pelo Sr. Wâshington Ricarlos Pereira Marques,

conr poderes para rcprcsenlar a empresa nos termos do contrato social,

dorâ\'anle denorninada simplesmente CONTRATADA, rcsolve

aditar o pÍcsente Contrato, su.jeitando-se às normas preconizadas na

Lei n" 8.666/93, de 2l de junho de 1993 e suas alterações posterioÍes,

e no que consta no Processo de Processo Licitatório n" 009/2019 - TP'
nlediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

l.l - O Pràzo dc execução que se encena em U-df-!!.9i9-!f2Q!.lrça
prorrogado por 120 (cenlo e vintc) dias, ou seja, até 15 de Selembro

rle 2020.

CLÁLISULA SECUi\'DA - DAS CONDIÇÔf,S GERAIS

2.1 . PeÍmanecem inalteradas todas as demais cláusula§ çontmtuais

constantes do Contrato n. 20190240.

wuw.diariomu!ricipal.com.br/faurep 25

		2020-06-23T10:14:27-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268